
М инистерс
Ф ед ерации

Зарегистрированы изменения в устав 
Госудпрс I hoi II 1ый рсч и(; i рш 1,1101 п |ый

L
, p „ ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙО

РЕШЕНИЕ
село Владимировка

29 мая 2018 года № 3/8

О внесении изменений и дополнений в 
Устав Владимировского сельского 
поселения муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской 
области

В целях приведения Устава Владимировского сельского поселения 
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области в 
соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, земское собрание Владимировского сельского поселения решило:

1. Внести в Устав Владимировского сельского поселения 
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области, принятого 
решением земского собрания Владимировского сельского поселения от 19 
октября 2015 года № 2/1 (в редакции решений Земского собрания 
Владимировского сельского поселения от 17.06.2016 г. № 7/2, от 18.10.2017 г. 
№ 13/1) следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 8 Устава:
- пункт 15 части 1 изложить в следующей редакции:
«15) утверждение правил благоустройства территории сельского 

поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация 
благоустройства территории сельского поселения в соответствии с 
указанными правилами;»;

- пункт 11 части 2 признать утратившим силу;
- часть 2 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах 
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.».

1.2. В статье 14 Устава:
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования;»;



2

- дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории сельского 

поселения.».
1.3. В статье 18 Устава:
- часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. В случае, если глава сельского поселения, полномочия которого 

прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) об отрешении от должности главы сельского поселения либо на 
основании решения земского собрания сельского поселения об удалении 
главы сельского поселения в отставку, обжалует данный правовой акт или 
решение в судебном порядке, земское собрание сельского поселения не вправе 
принимать решение об избрании главы сельского поселения из своего состава 
или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 
результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».

1.4. В статье 45 Устава:
- часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития сельского 

поселения;»;
- пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
- в части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных 

слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных 
слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

- дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. В случаях, предусмотренных частью 5 статьи 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», проводятся 
общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и 
проведения которых определяется решением земского собрания сельского 
поселения с учетом положений законодательства о градостроительной 
деятельности.».

2. Принять настоящее решение.
3. Поручить главе Владимировского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 
настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 
Федеральным законом.

4. Обнародовать настоящее решение после его государственной 
регистрации.

Глава Владимировского сельско] 
поселения муниципального райо 
«Ивнянский район» Белгородско Т.Д.Чернова


